eternæ vitæ præmium pollicetur. » *Matth. XX*.

« Quia inventi sunt in populo meo impii insidiantes quasi aucupes; laqueos ponentes, et pedicas ad capiendos viros; sicut decipula plena avibus, sic domus eorum plenæ dolo. » *Jerem. V*, 26. Cur declinaret ab eis imber temporaneus et serotinus, et bona omnia non venirent, causæ subjiciuntur: quia inventi sunt in populo ejus impii. Non dixit, iniquos et peccatores (ut nova vult hæresis), sed impios. Impietas aperte negat Deum; iniquitas atque peccatum si confiteatur errorem, facile ad misericordiam flectit Deum. Quodque nos diximus: « Insidiantes quasi aucupes, » et in *LXX* non habetur, Aquila et Symmachus transtulerunt (α) *יִסְרֵי* (« quasi rete aucupis, » quod etiam qui bonus inter eos videtur et rectus instar aucupis tendat insidias, dum invicem se venantur ad mortem, et aliorum damnis atque spendiis, suas complent domos, ut impleatur (b) philosophorum illa sententia: Omnis dives aut iniquus, aut hæres iniqui. Atque

utinam ab his tantum flant, qui videntur foris esse, et quos Dominus judicat; et non in nostris conventiculis impleantur, quos possidet radix omnium malorum avaritia, *Coloss. III*, ita ut venientium ad nos non ora contemplerur, sed manus.

« Ideo magnificati sunt et ditati; incrassati sunt et impinguati, et præterierunt sermones meos pessime; causam non judicaverunt; causam (sive judicium) pupilli non dixerunt (id. dixerunt); judicium pauperum (sive viduæ) non judicaverunt. Numquid super his non visitabo, dicit Dominus: aut super gentem hujusmodi non ulciscetur anima mea? » *Jerem. V*, 27 *et seqq.* Si voluero annotare per singula quæ in *LXX* editione prætermissa sunt, longum fiet. Qui tendunt, ait, insidias, et aliorum nuditate lætantur, ideo magnificati sunt et ditati, quia superiora fecerunt. « Incrassati sunt et impinguati, » juxta illud quod scriptum est: « Incrassatus et impinguatus est, et recalci-travit dilectus. » *Deut. XXXII*, 15. « Et præterierunt

(a) Codices plerique omnes tum nostri, tum quos Benedictini consuluerunt, præponunt hic « verbum, » quod cum veteres quoque editiones retineant, in eo præterea peccant, quod « *Jasur* » ex Massorethico textu pro « *Jasir* » legunt. Drusius τῶ « verbum » expuncto, quod perperam intrusum manifeste erat, pro « *Jasir* » Hebræo, Latinum ejus vocis vocabulum substituit, « *rectus*. » At ipsum interpretatum « *Jasir* » positum ab Aquila Symmachoque, Hieronymus docet: πῦλα Ἰασίρ, ὡς δίκτυον ἕξουτοῦ, « *Jasir*, quasi rete aucupis; » tametsi vox illa, quæ a יִסְרֵי derivatur commode « *rectum* » appellative sonare potuisset. Impressam lectionem, quæ propior ad fidem est, ut ex ipsa Hieronymiana expositione liquet, ex Sancygirano n. s. Martianeus asseruit.